¶ **Gratis** & Pretio. *Cic. pro Roscio Com.* Hæc primum questus est non leuiti Satirius, communem factum esse gratis cum Roscio, qui pretio proprius fuisset Fannij. ¶ Aliquando significat sponte. *Idem.* Vnde deducitur compositum Ingratis, inuitæ, non vltro: quia quæ quis sua sponte facit, grata sunt: ingrata, quæ ab inuitis recusantibus fiunt. *Idem.* *Plant. in Amphit.* Hæc heri immodestia coegit me, qui hoc noctis ingratis excitauit. *Terent. in Eunuch.* Opus faciam vt defatiger vsque, ingratis vt dormiam. *Cicero pro Quintio.* Exprimendum est inuito atque ingratis, quod non debet

Gratuitus a tum, pen. corr. Quod datur gratis, id est, sine præmio aut pretio. { *צדק* *GALLIC.* Gratuit, donné sans espoir de compense. *ITA.* Gratuito, cosa donata senza recompensa. *GERM.* Bnuerdientlich/ansahung etner widergettung. *HISP.* Gratioso, ó sin precio. *ANGLIC.* Thats given freely. { *Quintiilian. Declamar. 35.* Gratuita sunt quædam vt vocantur odia. *Senec. Epist. 29.* Gratuita sunt verba. *Idem epist. 42.* Gratuita videntur, quæ magno emuntur. ¶ Gratuita particidia dixit *Linus lib. 1. dec. 1. Idem lib. 2.* Gratuitus furor (id est non promotus. *Pass.*) *Idem lib. 3.* Et ne gratuita crudelitas esset, &c.] *Idem lib. 1. de Legibus.* Quid liberalitas gratuitæ est, an mercenaria? Si sine præmio, benigna est, gratuita citi cum mercede, conducta. *Idem 1. de Natur. deor.* Præta, & arua, & pecudum greges diliguntur isto modo, quod fructus ex his capiuntur, hominum charitas & amicitia gratuita est. Id est non ad fructum relata, sed ad illius commoda qui diligitur, alioqui mercatura est, non amicitia.

Gratuito, aduerbium, Gratiis, sine pretio. { *צדק* *chinnam.* *אמור.* *GALLIC.* Sans loyer & recompense, gratis. *ITALIC.* Senza premio, senza aspettar recompensa. *GERMANI.* Bnuerdientlich/freywillig/ty/vmbfunst. *HISP.* De balde, ó sin precio. *ANGLIC.* Freely for nothing. { *Sueton. in Casare.* Omnibus vero circa eum, quæ etiam parte magna. Senatus gratuito aut leui fœnore oblitus. *Cic. 2. Offic.* Diserti igitur hominis & facile laborantis, quodque in patriis est moribus, multorum causas, & non grauatæ & gratuito defendentis, beneficia & patrocina late patent.

Grates, Numero tantum plurali, & in hac tantum terminatione, gratia, quæ referri debet pro accepto beneficio. { *תודה* *rodhad.* *צדק.* *ANG.* Thanks. { *Virg. lib. 1. Æneid.* Grates persoluere dignas Non opis est nostræ. *Dido. Cicero in Som. Scipio.* Et grates (inquit) tibi ago summe Sol. *Plant. Mil. sc. 2. a. 2.* Inde ignem in aram, vt Ephesæ Dianæ latas laudes Gratesque agam. *Quintiilian. Curt.* Grates habebant, veluti præsentem deo. *Lin. 7. bell. Pun.* Discursum inde ab aliis circa templa Deum, vt grates agerent. *Tact. lib. 20.* Sed præcipuo deorum Marti grates agimus [*Quid. Eleg. vlt. lib. 4. Trist.* Iute tibi grates, Candide lector, agro. *Linus initio orationis M. Marcelli 7. bell. Pun.* Dis inuortalibus vt in tali re (inquit) laudes gratelque agam.]